Zahnrad-Förderpumpen
BT, BTH
Zahnrad-Förderpumpen BT, BTH
Aufbau
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu2
Grundaufbau der BT (Darstellung ohne Lagerdeckel)
Grundaufbau der BTH (Darstellung ohne Lagerdeckel)
Antriebswellenende

L links
B rechts und links
Typenschlüssel
B
C
B
C
B
C
S
T
R
L
R
L
Zahnrad-Förderpumpen BT, BTH
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu6
Kennzeichnung
gemäß EG-Richtlinie RL 94/9/EG
Hersteller: Kracht GmbH
58791 Werdohl, Germany
Typbezeichnung: BT …
Kommissions-Nr, Baujahr: xxxxxx/xx-xxx xx.xx
Tech. File Ref. : TFR: 07.01X
Zündschutzkennzeichnung: II 2 G ck T4
Die BT-Pumpen in ATEX-Ausführung sind mit einer
Gleitringdichtung mit Flüssigkeitsvorlage ausgerüstet.
Im Bereich der Flüssigkeitsvorlage verfügt die
BT-ATEX über einen Anschluss für einen Behälter zum
Einfüllen der Vorlageflüssigkeit. Ein Überlauf dient
der Überwachung der Leckagemenge der Gleitring-
dichtung.
Zahnrad-Förderpumpen BT – ATEX
Pumpen der Baureihe BT stehen auch in der
ATEX-Ausführung zur Verfügung. Die Pumpen können
folgendermaßen eingesetzt werden:
a. In der Zone 2 (Gas- , Kategorie 3G)
in den Explosionsgruppen IIA und IIB und IIC
b. In der Zone 1 (Gas- , Kategorie 2G)
in den Explosionsgruppen IIA und IIB und IIC
Die Qualifizierung hinsichtlich der Oberflächen-
temperatur ist T4. Für alle Gase, Dämpfe und Nebel
mit einer Zündtemperatur > 135 °C sind die Pumpen
keine Zündquelle.
Der zulässige Umgebungstemperaturbereich geht
von -- 20 °C ≤ Ta ≤ 60 °C.
Aufbau BT – ATEX
2008
1 Überlauf
2 Behälter für
Vorlageflüssigkeit
3 Erdungsanschluss
4 Vorderdeckel
5 Lagerbuchse
6 Flüssigdichtung
7 Bolzenrad
8 Gehäuse
9 Wellenrad
10 Deckel
16 Wälzlager
17 Wellendichtring
18 Passfeder
19 Verschlussschraube
20 Verdrehsicherung
11 O-Ring
12 Dichtungshalter
13 Gleitringdichtung
14 Entlüftungsschraube
15 Ablassschraube
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
19 20
Zahnrad-Förderpumpen BT, BTH
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 7